

Większość społeczeństwa Szwecji jest przeciwna wykorzystaniu energii jądrowej do celów pokojowych w swoim kraju.

Uchodzący za czołowego kandydata do prezydenckiej nominacji w ramieniu partii republikańskiej, były gubernator Kalifornii - Ronald Reagan, wygłosił w Hunt Valley przemówienie w którym zaakcentował politykę gospodarczą administracji Cartera i wystąpił z postulatem redukcji podatków dochodowego, która obejmowała by...

Student centralnej szkoły partyjnej Wang Li-peng napisał w grudniu ub. roku list do przewodniczącego Huo Kuo-fenga, krytykujący fakt, że pewna pekińska eksperymetalna chlewnia urzędnika w stajni wystawia przedmiotów, którym Huo postąpił się, gdy zwiadał tą fermę.

Skrainie prawicowy tygodnik „MINUTE” wystąpił z zarzutami przeciwko premierowi Barre'owi, oskarżając go, że w czasie sprawowania urzędu skupował po taniej cenie, znacznie poniżej rzeczywistej wartości, duże nieruchomości.

Rząd paragwajski zaprzeczył doniesieniom Amnesty International o zamoczeniu na śmierć trzech działaczy paragwajskiej Partii Komunistycznej, w tym jej sekretarza generalnego Miguela Angela Solera.

Rząd tajwański obchodził 30 rocznicę swego utworzenia. W związku z tym rzecznik ministerstwa spraw zagranicznych rządu tajwańskiego stwierdził, że w żadnych okolicznościach jako rząd nie będzie układał się z chińskim reżimem komunistycznym.

Rzecznik rządu izraelskiego poinformował po cotygodniowym posiedzeniu gabinetu że Izrael „zapobiegł w zasadzie” amerykańskim propozycjom w sprawie kontroli wycyfrowania się oddziałów izraelskich z Potyspu Syonajskiego, zgodnie z porozumieniami egipsko-izraelskiego traktatu pokojowego.

Komisja EWG wszczęła postępowanie przeciwko Francji w związku z podjętymi w Paryżu decyzjami nakazującymi stosowanie znaku pochodzenia tekstyliów sprowadzanych do tego kraju.

Jak podała centralna prasa chińska, chłopci mieszkający w okolicach Pekinu zaczęli bardzo upodobać sobie wolny rynek, że już do tej pory 900 spośród nich będą poddana krytyce, bądź ukarano grzywną za dyktowanie zbyt wygórowanych cen za produkty rolne pochodzące z działek przyzwoćnych.

DZIENNIK POPULARNY

W DNIU WOJSKA POLSKIEGO

Uroczysta odprawa wart przed Grobem Nieznanego Żołnierza E. Gierek z wizytą w Śląskim Okręgu Wojskowym

Wczoraj przed Grobem Nieznanego Żołnierza w Warszawie odbyła się - jak co roku w Dniu Wojska Polskiego - uroczysta odprawa wart. Na Plac Zwycięstwa przybyły rzesze mieszkańców stolicy, wśród nich kombatanci Ludowego Wojska Polskiego, weterani walk narodowowyzwoleńczych na wszystkich frontach II wojny światowej, młodzież.

Przy dźwiękach „Warszawianki” odbyła się defilada kończąca uroczystość na Placu Zwycięstwa.

Spotkanie Kosygin - Sovan

Członek BP KC KPZR, prezes Rady Ministrów ZSRR, A. Kosygin spotkał się 12 bm. na Kremlu z wiceprzewodniczącym Rady Rewolucyjnej Ludu Kampuczy, ministrem obrony i naczelnym dowódcą sił zbrojnych KRL Penn Sovanem.

Wizyta w Śląskim Okręgu Wojskowym

Wizyta w Śląskim Okręgu Wojskowym. Po serdecznym, gorącym powitaniu przez kadre i żołnierzy przodującej w Wojsku Polskim jednostki czołgów, I sekretarz KC któremu towarzyszył członek Biura Politycznego KC PZPR, minister obrony narodowej gen. armii Wojciech Jarużelski zapoznał się między innymi z efektami gospodarowania oraz procesem szkolenia ogólnowojskowego i specjalistycznego.

Expose premiera Faellidina

Premier Szwecji Thorbjörn Faellidin przedstawił w Riksdagu program nowo utworzonego rządu w dziedzinie polityki wewnętrznej i zagranicznej. Premier stwierdził, że rząd będzie nadal prowadził politykę neutralności kraju oraz że zamierza przywrócić się do stabilizacji na kontynencie europejskim, do pogłębienia międzynarodowego odprze-

nia i współpracy między narodami. Zwrócił przy tym uwagę na konieczność walki o pokój i doprowadzenie do rozbrojenia. Premier zapowiedział kontynuowanie pomocy dla krajów rozwijających się. W skład nowego rządu weszło 8 przedstawicieli umiarkowanej Partii Koalicyjnej, 7 ministrów z Partii Centrum i 1 z Partii Ludowej.

Konkurs

Teatru

Nowego

i „Dziennika”



Czy pamiętasz ten spektakl?

Z okazji 30-lecia Teatru Nowego przedstawienia „Bogusławskiego” - W. Rapackiego (11 listopada), należy wpisać na kartce pocztowej tytuł spektaklu, z którego pochodzi zamieszczone zdjęcie, przesyłając odpowiedź pod adresem Teatru Nowego (ul. Więckowskiego 15). Tajemnicze zamieszczenie dziś zdjęcia (od lewej: Cz. Guzek, K. Dejmek (?) i W. Pilarzki) ujawnimy w najbliższą sobotę.

Rozmowy ZSRR - ChRL

Agencja TASS informuje, że w piątek odbyło się kolejne wstępne spotkanie delegacji ZSRR i ChRL. Dokonano wymiany poglądów na temat zagadnień, interesujących obie strony. Delegacje usgodniły, iż w przyszłym tygodniu odbędą się pierwsze posiedzenie plenarne.

Po Skylabie - Pegaz

Na podstawie danych ze stacji radarowych NASA poinformowała w czwartek, że wystrelony 25 maja 1965 r. z zadaniem zbierania informacji potrzebnych dla konstrukcji statków kosmicznych amerykański pojazd „Pegaz-2” spadnie na Ziemię między 29 października, a 6 listopada. Najbardziej prawdopodobną datą kresu istnienia tego ważącego 10,5 tony obiektu jest 2 listopada. Pegaz prawie całkowicie splonie podczas przechodzenia przez gęste warstwy atmosfery.



Dzisiaj święto ma Pani! Jakie święto może się równać urodą z DNIEM NAUCZYCIELA, jeśli wiadomo, że patronuje mu miłość i uśmiech dziecka? Chyba żadne. Bo też jest to zawód jak żaden inny, pełen największych obowiązków, najwspanialszych satysfakcji i... marzeń, o których dziś na stronie trzeciej opowiadają sami nauczyciele.

Wrećczenie nagród prezesa Rady Ministrów za twórczość artystyczną

Członek Biura Politycznego KC PZPR, premier Piotr Jaroszewicz spotkał się wczoraj w Warszawie z laureatami nagród prezesa Rady Ministrów za twórczość artystyczną przyznanych z okazji 35-lecia PRL. Nagrody indywidualne i zespołowe otrzymało ogółem 98 osób reprezentujących różne dyscypliny twórcze.

M. in. nagrodę I stopnia w zakresie literatury otrzymał Leon Gomoliński; w zakresie teatru - Roman Kłosowski; w zakresie muzyki - Zdzisław Łatoszewski i Teresa Żwiś-Gara.

Odkrycie nowego pierwiastka

Grupa radzieckich fizyków otrzymała w piątek dyplom za syntezę i zbadanie własności nowego 196 pierwiastka w tablicy Mendelejewa. Prace te przeprowadził uczeń w Duhnej, pod kierownictwem członka Akademii Nauk ZSRR Georgija Fierowa.

Wystąpienie F. Castro w ONZ

12 bm. na przedpołudniowym posiedzeniu XXXIV Sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ wystąpił przewodniczący ruchu krajów niezależnych, premier, Kuby, Fidel Castro.

Środki antystresowe dla... ryb

Zespół naukowców z Wydziału Rybnictwa Morskiego i Technologii Żywności, Szczecińskiej Akademii Rolniczej kierowany przez prof. dr Remigiusza Węgrzynowicza, prowadził z pomyślnymi rezultatami badania nad środkami antystresowymi dla... ryb.

Wystąpienie F. Castro w ONZ

Przy syntezie jader nowego pierwiastka uczeń bombardował jądra ołowiu ciężkimi jonami chromu, którym nadano dużą prędkość. W wyniku połączenia się ich powstał w warunkach laboratoryjnych nowy pierwiastek transuranyowy. Praca ta ma wielkie znaczenie naukowe, ponieważ pozwoli wydłużyć listę pierwiastków transuranowych w tablicy Mendelejewa.

Nadal ciepło i słonecznie

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej w okresie od 13 do 17 bm. przewiduje, że będzie w dalszym ciągu ciepło i słonecznie. Spodziewane jest zachmurzenie małe lub umiarkowane przeważnie bez opadów - tylko na zachodzie kraju może być zachmurzenie przeważnie umiarkowane z niewielkimi opadami. Mogą wystąpić lokalne mgły i zamglenia. Temperatury maksymalne będą w granicach 15-20 st., a na południu lokalnie wyższe.

CO DZIEŃ CONIESIE

W 286 dniu roku słońce weszło o godz. 5.58, zajądzie zaś o godz. 16.48. Imieniny obchodzą: DZIS: Edward Teofil JUTRO: Bernard, Kalikst Dyżurny synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: bezchmurnie lub zachmurzenie małe. Temperatura minimalna 4, maksymalna 21 st. C. Wiatr słaby i umiarkowany z kierunków południowych. Ciśnienie o godzinie 19 wynosi 986,2 hPa (749,3 mm). Ważniejsze rocznice 1734 - Ur. M. Kamiński, kompozytor polski, pochodzenia słowackiego 1869 - Ur. W. Komarow, radziecki botanik i podróżnik 1924 - Zm. A. France, pisarz francuski. Taka sobie myśl! Chcąc być kochanym, kochaj.









W Instytucie Biocybernetyki i Inżynierii Biomedycznej PAN w Warszawie opracowano nowoczesny system pomiarowy... Magnetoencefalografia jest to metoda, która zajmuje się badaniem i analizą pól magnetycznych wytwarzanych przez serce...

przydane do badania pól magnetycznych serca w normalnych warunkach otoczenia, jest bardzo trudne i wymaga opanowania kilku dziedzin wiedzy...



Prace nad magnetometrem do celów magnetoencefalografii w Instytucie Biocybernetyki i Inżynierii Biomedycznej PAN, pod kierunkiem prof. Macieja Naleźca rozpoczęto w 1977 r. W wyniku tego przedsięwzięcia opracowano system pomiarowy własnej konstrukcji...

tor strumienia magnetycznego, pozwalający na wyeliminowanie wpływu ziemskiego pola magnetycznego i zakłócających pól magnetycznych na wykonywany pomiar... Badanie pól magnetycznych serca przyczyni się głównie do lepszego poznania fizjologii tego mięśnia...

Z prac teoretycznych wynika, że magnetoencefalografia powinna dostarczyć nowych informacji o pracy i stanie serca... Należy też na zakończenie dodać, że badania magnetoencefalograficzne nie stanowią żadnego zagrożenia dla organizmu...

Początki wschodniosłowiańskich miast

KIEDY POJAWIŁY SIĘ PIERWSZE MIASTA SŁOWIAŃSKIE? Aby odpowiedzieć na to pytanie archeolodzy radzieccy przedsięwzięli proces przekształcania się w wielkich osad i rodowych grodzów w miasta na terenie wschodnich Słowiańszczyzn...

W IX wieku Słowianie Wschodni przesuńli się dalej na Północ i Wschód, załudzili tereny nadnieprzańskie i obszary aż po jezioro Ladoga...

180 MLN TON

Z ulic polskich miast i z zakładów przemysłowych trzeba co roku usunąć 20 mln ton odpadów komunalnych i 160 mln ton odpadów przemysłowych...

śmieci

Osobną dziedziną są uniwersalne urządzenia wielozcelowe. Najnowsze konstrukcje to: mikrociągłnik komunalny wyposażony w oprzet do orki, bronowania, koszenia trawy...

Rozwijana jest produkcja zmiatarek samojezdnych. Nowy model takiej zmiatarki ZS-13 w porównaniu z poprzednimi modelami będzie wyposażony w urządzenie do odsysania pyłu...

Warto dodać, że na wystawie sprzętu komunalnego, która była czynna podczas II Polskiego Kongresu Oczyszczania Miast w Szczecinie we wrześniu br., szwedzka firma Bröderne Brodd AB pokazała wielozcelowość zmiatarkę-przyczepę do traktora...

Nauka bez tajemnic

Głównym zadaniem naszej placówki - mówi dyrektor resortowego Instytutu Włókiennictwa, doc. dr inż. ZBIGNIEW WAWRZASZEK - jest współdziałanie w kształtowaniu bazy techniczno-surowcowej przemysłu włókienniczego...

Mówiąc o lepszym wykorzystaniu krajowych surowców, miałem na myśli trudną sytuację w przemyśle lnianym, którego potrzeby nie są w pełni zaspokajane...

Ponieważ drugim obok Polski wielkim producentem lnianych włókien jest Związek Radziecki, badania w tej dziedzinie prowadzimy wspólnie z radzieckimi placówkami naukowymi...

Pracujemy także nad szerszym wykorzystaniem surowców odpadowych - powtórnym w wyrobę włókienniczą i surowców wtórnych...

Jeżeli chodzi o nowe techniki i technologie, to nasze prace badawcze koncentrują się na poszukiwaniu wysokowydajnych metod wytwarzania przędzy...

Aktualnie prowadzimy prace nad otrzymywaniem włókien m.in. do filtracji piw, mleka, na odzież ochronną dla rolników...

Coraz mniej przełomowych wynalazków

Co doradza Edison?

Innowacyjne larum

Pierwsi spostrzegli, że z wynalazkami w ostatnich latach jest nietego, skrupulatni Japończycy. „Biała księga” sprzed dwóch lat dokumentowała obszernie zjawisko wyczerpywania się „kapitału pomysłowości”...

jest to bezdyskusyjnie najważniejszą przyczyną kłopotów z wynalazkami. W USA na przykład wydatki na badania i rozwój, liczone w cenach stałych, zmniejszyły się w porównaniu z 1968 r. o 6 procent...



